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ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ 

Παράταση χωρίς πρόστιμα για τη μεταβολή επαγγελματικής 

εγκατάστασης  

Με σκοπό τη διευκόλυνση των πολιτών η Γενική Γραμματέας  Δημοσίων Εσόδων 

Κατερίνα Σαββαΐδου, ανακοινώνει ότι παρατείνεται μέχρι 31 Μαρτίου 2015, χωρίς 

κυρώσεις, η δυνατότητα των φυσικών προσώπων που παρέχουν υπηρεσίες με δελτίο 

παροχής υπηρεσιών και φορολογούνται υπό προϋποθέσεις ως μισθωτοί και εμπίπτουν 

στις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 περ. στ’ του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος, να 

προβούν σε τακτοποίηση της μεταβολής της επαγγελματικής τους εγκατάστασης. 

 Οι ως άνω διατάξεις του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος ορίζουν ότι τα φυσικά 

πρόσωπα τα οποία παρέχουν υπηρεσίες με δελτίο παροχής υπηρεσιών σε μέχρι τρία 

φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή νομικές οντότητες ή, εφόσον υπερβαίνουν τον αριθμό αυτόν, 

ποσοστό 75% του ακαθάριστου εισοδήματος από επιχειρηματική δραστηριότητα 

προέρχεται από ένα (1) από τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή νομικές οντότητες που 

λαμβάνουν τις εν λόγω υπηρεσίες, φορολογούνται με την κλίμακα των μισθωτών 

υπηρεσιών υπό την προϋπόθεση ότι δεν έχουν την εμπορική ιδιότητα και δεν διατηρούν 

επαγγελματική εγκατάσταση που διαφέρει από την κατοικία τους.  

Επισημαίνεται ότι μετά τη μεταβολή της επαγγελματικής τους εγκατάστασης, τα 

ανωτέρω φυσικά πρόσωπα θα φορολογούνται με την κλίμακα των μισθωτών, εφόσον 

βεβαίως ισχύουν οι προβλεπόμενες από το νόμο προϋποθέσεις. 
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